ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ____ _______ 2025 года  № ___
пгт. Шаля

О внесении изменений в подпрограмму «Профилактика туберкулеза на территории Шалинского муниципального округа до 2030 года», муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского муниципального округа до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539

В целях подготовки бюджета Шалинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, на основании постановления администрации Шалинского муниципального округа от 16.06.2025 №348 «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета Шалинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь постановлением администрации Шалинского муниципального округа от 23.06.2025 № 368 «Об утверждении порядка разработки, определения сроков реализации и формирования муниципальных программ (подпрограмм) Шалинского муниципального округа», администрация Шалинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в подпрограмму «Профилактика туберкулеза на территории Шалинского муниципального округа до 2030 года», муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского муниципального округа до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539:

1.1.Паспорт   муниципальной подпрограммы «Профилактика туберкулеза на территории Шалинского муниципального округа до 2030 года», изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.Приложение № 1 и № 2 к муниципальной подпрограмме «Профилактика туберкулеза на территории Шалинского муниципального округа до 2030 года»,  изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Шалинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Шалинского муниципального округа.
3.Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа К.Л. Бессонова.

Глава Шалинского муниципального округа

               А.П. Богатырев
Приложение к постановлению

Администрации Шалинского
муниципального округа

от  __.__. 2025 года № ____
ПОДПРОГРАММА

«Профилактика  туберкулеза на территории

Шалинского муниципального округа до 2030 года»

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского муниципального округа до 2026 года»

ПАСПОРТ
муниципальной подпрограммы «Профилактика  туберкулеза на территории

Шалинского муниципального округа до 2030 года»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Шалинского муниципального округа

	Сроки реализации подпрограммы
	2022-2030 годы

	Цель и задачи подпрограммы
	Цель: Снижение уровня заболеваемости туберкулезом и смертности от туберкулеза на территории Шалинского муниципального округа.

Задачи:

1. Развитие и совершенствование системы организации профилактических осмотров населения, в том числе групп риска на туберкулез

2. Повышение уровня информированности населения по вопросам туберкулеза

	Перечень основных целевых показателей подпрограммы
	1.  Количество изготовленной и распространенной печатной продукции

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, рублей
	Всего:   134 984,92
в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 14 999,92

2023 год – 15 000,00

2024 год – 14 994,00
2025 год – 14 991,00

2026 год – 15 000,00
2027 год – 15 000,00
2028 год – 15 000,00
2029 год – 15 000,00
2030 год – 15 000,00
из них:

Федеральный бюджет: 0,00

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

2025 год – 0,00

2026 год – 0,00
2027 год – 0,00

2028 год – 0,00

2029 год – 0,00

2030 год – 0,00

Областной бюджет: 0,00

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

2025 год – 0,00

2026 год – 0,00
2027 год – 0,00

2028 год – 0,00

2029 год – 0,00

2030 год – 0,00

Местный бюджет: 134 984,92

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 14 999,92

2023 год – 15 000,00

2024 год – 14 993,92
2025 год – 14 991,00

2026 год – 15 000,00
2027 год – 15 000,00
2028 год – 15 000,00
2029 год – 15 000,00
2030 год – 15 000,00
Внебюджетные источники: 0,00

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

2025 год – 0,00

2026 год – 0,00
2027 год – 0,00

2028 год – 0,00

2029 год – 0,00

2030 год – 0,00

	Адрес размещения муниципальной подпрограммы в сети Интернет
	Официальный сайт администрации Шалинского муниципального округа www.shalya.ru

   Приложение № 1

к Подпрограмме «Профилактика  туберкулеза на территории

Шалинского муниципального округа до 2030 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации подпрограммы
«Профилактика  туберкулеза на территории

Шалинского муниципального округа до 2030 года»

	№

строки
	Наименование целевого показателя

	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации подпрограммы
	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2022 года
	по итогам
2023 года
	по итогам
2024 года
	по итогам
2025 года
	по итогам
2026 года
	по итогам
2027 года
	по итогам
2028 года
	по итогам
2029 года
	по итогам
2030 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма «Профилактика  туберкулеза на территории Шалинского муниципального округа до 2030 года»

	Цель:  Снижение уровня заболеваемости туберкулезом и смертности от туберкулеза на территории Шалинского муниципального округа

	Задача 1. Развитие и совершенствование системы организации профилактических осмотров населения, в том числе групп риска на туберкулез
Задача 2. Повышение уровня информированности населения по вопросам туберкулеза

	1.
	Количество изготовленной и распространенной печатной продукции

	штук
	937
	937
	937
	789
	937
	937
	937
	937
	937
	Администрация Шалинского муниципального округа

Приложение № 2

к Подпрограмме  «Профилактика  туберкулеза на территории

Шалинского муниципального округа до 2030 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению подпрограммы
«Профилактика  туберкулеза на территории  Шалинского муниципального округа до 2030 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ источники ресурсного обеспечения
	Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.

	1.
	ВСЕГО по подпрограмме  в том числе:
	134984,92
	14999,92
	15000,00
	14994,00
	14991,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	2.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	местный бюджет
	134993,92
	14999,92
	15000,00
	14994,00
	14991,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	5.
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Прочие нужды, в том числе:
	134993,92
	14999,92
	15000,00
	14994,00
	14991,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	12.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	местный бюджет
	134993,92
	14999,92
	15000,00
	14994,00
	14991,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	15.
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Мероприятие 1.

Мероприятия по профилактике туберкулеза на территории Шалинского муниципального округа
	134993,92
	14999,92
	15000,00
	14994,00
	14991,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	1

	17.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	местный бюджет
	134993,92
	14999,92
	15000,00
	14994,00
	14991,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	20.
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-